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KARCAGI
HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

Az országos megszorítások 
a múzeumok működését, 
munkáját is egyre inkább 
megnehezítik, de azért a ne-
hézségek ellenére is tartja 
még magát a karcagi múze-
um. Az elmúlt év tapasztala-
tairól, és a jelenlegi helyzet-
ről beszélgettünk dr. Nagy 
Molnár Miklós múzeum-
igazgatóval.

- Igazgató úr, elég esemény-
dús évet tudhatnak maguk 
mögött. Mivel tavaly augusz-
tusban beszélgettünk utoljára, 
inkább úgy teszem fel az el-
ső kérdést, hogy: milyen volt a 
tavalyi év második szakasza a 
múzeum életében?

- A jubileumi évünk – 
2006-ban volt száz éves a mú-
zeum – második fele is sike-
resnek mondható. Sajnos az 

anyagi kondícióink nem ja-
vultak, de ennek ellenére iga-
zán jó programokat tudtunk 
megvalósítani. Ezek közül a 
legelső az 1956-os emlékki-
állítás volt, amely egy buda-
pesti gyűjtő, Hídvégi György 
anyagából, valamint néhány 
helyi anyagból valósulhatott 
meg. Mondhatjuk, hogy egy 
jó minőségű tárlatot sikerült 
összeállítani a Városi Önkor-
mányzat anyagi támogatása 
mellett.

Ugyancsak az év máso-
dik felének jelentős rendez-
vénye volt az a konferencia, 
amelyet a Városháza díszter-
mében rendeztünk a Magyar 
Tudomány Napjához kapcso-
lódóan. A nagykunságiak 220 
évvel ezelőtti bácskai kitele-
püléséről emlékeztünk meg 

ez alkalommal. Ez egy négy 
előadásból álló konferencia 
volt, amelyen dr. Örsi Julian-
na mellett dr. Bartha Julian-
na, dr. Szilágyi Miklós és dr. 
Bagi Gábor kollegáim tartot-
tak előadásokat. Ez volt a ta-
valyi esztendő utolsó rendez-
vénye. 

Decemberben viszont be 
kellett zárnunk a múzeumot, 
csak úgy, mint az ezt megelő-
ző években. Ennek költségta-
karékossági okai vannak. A 
téli hónapokban amúgy sincs 
annyi látogatónk, viszont az 
épület fűtése meglehetősen 
drága. Ezen tudunk egy keve-
set megtakarítani, az egyéb-
ként sem bő éves keretünk-
ből.

Múzeumi helyzetképMúzeumi helyzetkép

Folytatás a 4. oldalon

Dr. Masami Ito a Kyotoi Ipari Egyetem informatikai pro-
fesszora rövid szakmai látogatást tett a karcagi Gábor 
Áron Gimnázium, Egészségügyi Szakközépiskola és Kol-
légiumban ahol megtekintette a Nemes Tihamér számí-
tógép teremben Jung Károly és Juhász István tanár urak 
óráit és a 20/a teremben folyó informatikai mérnökas-
szisztens felsőfokú szakképzést.

A város 2007. évi költség-
vetése volt a február 15-i, köz-
meghallgatással egybekötött 
testületi ülés legfontosabb na-
pirendi pontja. Nem csoda, hi-
szen az ország gazdasági hely-
zetéhez mérten nehezült meg 
mindenütt az önkormányza-
tok dolga. A Karcag esetében 
is – amint elhangzott, 17 év 
óta az idei a „legrosszabb kon-
díciójú” költségvetés. „Mindig 
azt mondtuk, hogy takarékos-
kodni szükséges – mondta be-
vezetőjében dr. Fazekas Sán-
dor polgármester -, de most 
az hogy ’takarékoskodás’, eny-
he kifejezés arra, amire rá va-
gyunk szorítva.”

Kurucz István, a pénz-
ügyi bizottság elnöke a közel-
múlt költségvetési koncepci-

óiból idézett. Kifejtette, hogy 
már 2003-ban takarékos terv 
készítése volt a cél, 2004-ben 
 rosszabb lett a helyzet, ek-
kor már „túlélési” költségve-
tésről beszéltek, s ilyen készült 
2005-ben is, míg 2006-ban új-
ból romlott a helyzet: a „továb-
bi takarékosság” mellett ekkor 
már „sok a hitelfelvételi kény-
szer”. Ötéves, szűkös lehetősé-
gek után – folytatta a város-
atya – abban bíztunk, hogy az 
Unióba való belépésünket köve-
tően… ideje lenne több állami 
finanszírozást adni az önkor-

mányzatoknak. Ám a helyzet 
nem változott, sőt el lehet mon-
dani, hogy az elmúlt évek legke-
ményebb költségvetése…, s maj-
dan legkeményebb költségvetési 
végrehajtása áll előttünk… A 
hitelfelvétel mértékét ebben az 
évben sem tudjuk csökkenteni, 
takarékossági lehetőségeink el-
érték a végső határt! Az álla-
mi finanszírozás és minden-
nemű bevétel figyelembe véte-
lével a december 6-án tárgyalt 
költségvetési koncepcióban a 
lehetséges bevételek és az igé-
nyek közötti eltérés – vagyis 
a 3,5 milliárd forintos forrás-
hiány – az elmúlt évek „nega-
tív irányát tükrözte”. A hosszú 
előkészítő munka után tisztá-
zódott, hogy a 2007. évben 9,2 
milliárd forintból gazdálkod-

hat a város, ám a betervezett 
755 millió működési célú hitel 
„sem biztosít fedezetet az intéz-
mények önkormányzati finan-
szírozásához”. Az intézményi 
felújításokra, fejlesztésekre pe-
dig 435.750 ezer forint összegű 
hitel felvételére lesz szükség. A 
költségvetési tervezet ezek el-
lenére sem tartalmaz elbocsá-
tási, leépítési szándékot – hall-
hattuk –, ám az biztos, a lét-
számadatokat át kell tekinte-
ni. Előkészítő állásfoglalások 

Testületi ülés

Folytatás a 3. oldalon

Egy diák 
tanulni 
szeretne

Írásunk 
a 

3. oldalon
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Jótékonysági vásár a 
Református Nőszövetség 

szervezésében
Ideje: 2007. február 23. 
(péntek) 14-18 óráig és 
február 24. (szombat) 
8-12 óráig.
Helye: 
Kiskulcsosi Általános Iskola.
Minden ruhanemű, cipő 
50 Ft/db.
Várunk minden érdeklődőt!

Tájékoztató 
Tájékoztatom a tisztelt ér-

deklődőket, hogy a Városi 
Csokonai Könyvtárban febru-
ár 28-án (szerdán) 17 órakor, a 
szárnyait bontogató Konzer-
vatív Vitakör-ben, a Barbari-
cum Könyvműhely gondozá-
sában megjelent, Horváth Jó-
zsef „A küszöblakókért” cí-
mű írásának a megbeszélésére 
kerül sor. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk.

Barbaricum Könyvmű-
hely

Köszönet
A Családsegítő és Gondozá-

si Központ keretén belül mű-
ködő Értelmi Fogyatékosok 
Napközi Otthona tagjai nevé-
ben ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani Karcagi Nagy 
Zoltán képviselő úrnak, hogy 
lehetőséget biztosította 2007. 
február 18-án megrendezés-
re került Zenés Vasárnap Dél-
után című műsorán való rész-
vételre.

Családsegítő és 
Gondozási Központ

TÁJÉKOZTATÓ
Tájékoztatjuk a reformá-

tus iskola iránt érdeklődő 
kedves szülőket arról, hogy a 
2007/2008-as tanév 1. osztá-
lyába lehet jelentkezni. A je-
lentkezési lapok átvehetők az 
iskola titkárságán, munkana-
pokon 8-16 óráig. Szeretettel 
várjuk az érdeklődő szülőket!

Iskolavezetés

Helyesbítés
A múlt heti számunkban 

megjelent meg a Karcagi Lo-
vasegyesület rendezvényé-
ről megjelent fotó képszö-
vegében elírás történt. A szö-
veg helyesen: „Ezt a lehető-
séget esztendők óta a Karcagi 
Lovasegyesület biztosítja a 
városban élő tagok részére 
olyan előadók meghívásával, 
mint dr. Babochay György, 
a szenttamási ménes veze-
tője…” Az érintettől elnézést 
kérünk.

Közéleti szilánkok
A 

kommunizmus 
áldozatai? 

(1. rész)

Barátom szólt, hogy most feb-
ruár 25-én lesz, a Kommunizmus 
áldozatainak az emléknapja, er-
ről kellene írnom a heti jegyze-
temben. Bólogattam, ám később, 
amikor írógépem klaviatúrája elé 
ültem összeszedni gondolatai-
mat: kissé elbizonytalanodtam, 
hiszen valójában kommunizmus, 
mint társadalmi forma nem is lé-
tezett a gyakorlatban, csak „pa-
píron” az ideológia szintjén. Ezért 
sántít egy kicsit ez a „terminoló-
gia”, bár ettől függetlenül többé 
kevésbé mindenki tudja, kik vol-
tak a „kommunisták” és miket kö-
vettek el az eszme szellemében, 
a „boldog jövőért”. Kezdve Marx 
Kommunista kiáltványától még a 
mai napig is, ugyanis még most 
is van a világon néhány olyan or-
szág, ahol a kommunizmust ál-
lamhatalmi szinten hivatalosan 
is „építik”… Mielőtt még bár-
ki „kommunistázással” vádolna, 
azt javasolnám, talán olvassa el 
a Kommunizmus fekete könyvét 
amit hét éve adtak ki, valamint a 
nagy vezér, a nagy ideológus Le-
nin illetve Sztálin egy-két művét 
adalékként. Aztán talán majd ös-
szeáll a kép előtte. Különösen, ha 
a magyar történelem 1945 utáni 
gyászos lapjait és napjait is sor-
ra veszi. Nem is kell sokáig lapoz-
gatnia, eljut addig a február 25.-
éig, amikor is Kovács Bélát, a sza-
badon választott kisgazdapárti 
nemzetgyűlési képviselőt betusz-
kolták egy fekete autóba és a 
„kommunizmust építő” Szovjetu-
nióba vitték ahol nyolc évet ra-
boskodott, és csak 1989-ben re-
habilitálták. 

Egy másik - szintén választott 
parlament - 2000-ben iktatta tör-
vénybe, hogy ezen a napon feb-
ruár 25-én emlékezzünk a kom-
munizmus valamennyi áldoza-
tára. Aztán gyorsan elkezdte fe-
lejteni a magyar társadalom ezt 
a napot, mert voltak a harmadik 
magyar köztársaság szabadon 
választott parlamentjében elég 
sokan - sőt elegen akik lelkük 
mélyén még mindig felmentik 
a kommunista bűnösöket. Hogy 
valójában többségük megtévesz-
tett volt-e vagy bűnöző erről bő-
vebben a következő számban…

-ács

HÍREK
Az elnevezésből is 

látható, hogy a Koko 
Team gárdája által ren-
dezett versenyeket az 
idén új cég szponzo-
rálja. A hajdúsági Se-
curity 97’ Kft. tulajdo-
nosát, Tumbász Józse-
fet pedig bizonyára jól 
ismerik, főként a küz-
dősportok rajongói, hi-
szen kick-box világbaj-
nok, s máig az egyetlen 
magyar, aki a K-1-ben meghí-
vást kapott Nagoyába a legjobb 
nyolc közé, ahol a négy legjobb 
egyike lett, de sérülése miatt 
nem lépett tovább. Ez 1995-ben 
volt, azóta szakított a kick-box-
szal, de a küzdelemmel nem. A 
tatamit felcserélte a versenypá-
lyával, hisz „pörögni kell”. Pár 
év rally cross után tavalyelőtt 
Kabán egy 325-ös BMW-vel 
abszolút másodikok, 2006-ban 
pedig a Hotel Silver Kupa baj-
nokai lettek. Navigátora egyéb-
ként Kiss Attila, aki egy évti-
zedet töltött „a spiccen”, az első 
osztályban.

- Hogyan jött az ötlet, hogy 
beszállsz a versenyrendezésbe?

- Kokót a pályáról ismertem 
meg, mint versenyzőt, és azt is 
láthattam, ahogy egy-egy ilyen 

versenyt megrendeznek. Az it-
teni lehetőségek, úgy értem a 
kabai és a kunmadarasi pályák 
nagyon jók, nekünk meg na-
gyon kényelmes, hogy nem kell 
messze menni versenyezni. Te-
hát mindenki úgy segít, ahogy 
tud. Úgy döntöttem, én anya-
giakkal járulok hozzá. Az idén 
hét versenyt tervezünk, a soro-
zat a március 11-i kunmadara-
si futammal kezdődik. Nagyon 
szeretnénk még betenni egy 
városi versenyt is Szoboszlón 
vagy Karcagon…, de ami most 
biztos, az a kunmadarasi futam.

Erre pedig teljes erővel fo-
lyik a felkészülés. Pallagi Im-
re, a Koko Team menedzsere 
arról tájékoztatott, hogy a múlt 
héten szombaton 23 fős (kar-
cagi, berekfürdői, kunmadara-
si illetőségű) versenybírói gárda 

tett sikeres vizsgát, így 
ez a kiszolgálói csapat, 
a 12 fő MNASZ-es or-
szágos bíróval együtt 
eredményesen vezé-
nyelheti le majdan az 
idénre tervezett verse-
nyeket. A kunmadara-
si futamról Pallagi úr 
elmondta, hogy remé-
nyeik szerint 80-90 au-
tót, versenyzőpárost, 
vagyis a kiszolgálóegy-

ségekkel együtt 5-600 embert 
várnak. A március 11-i versenyt 
két napra tervezték. Az első nap 
az előkészítésé, ekkor lesz majd 
a gépátvétel, ekkor lesz lehető-
ség az edzések és a technikai 
feladatok lebonyolítására.

- Vasárnap reggel 9 órától 
megkezdjük a versenyt. Ezt a 
kezdést szigorúan betartjuk, 
mert a futam 4x10,5 kilométe-
res szakaszon kerül lebonyolí-
tásra, amihez még tudni kell, 
hogy korán sötétedik, s rossz 
idő, köd is előfordulhat. Itt sze-
retnénk felhívni a nézők és az 
érdeklődők figyelmét, hogy 9-
re legyenek ott, mert – mivel 
két helyszínre szeretnénk vinni 
a nézőket – később már körül-
ményes lesz a bejutás.

Elek György

Security 97’ Rally Kupa
Kunmadaras, 2007. március 11.
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Par la men ti Nap ló

Van visszaút az erkölcsi zuhanásból?
Petrétei József, igazságügyi és 

rendészeti miniszter komoly em-
bernek látszik. Mackós mozgás, las-
sú, halk beszéd, a hosszú zsinóron 
lógó olvasószemüveg mind ezt su-
gallja. Hétfőn mégis felhördülés fo-
gadta a szavait, két alkalommal is. 
Miért ?

Az egyik téma Illés Lajos teme-
tése volt. Illés Lajos, az egykori Il-
lés együttes névadója, sok-sok hí-
res 60-as évekbeli szám szerzője és 
előadója, visszaadta testét az Úr-
nak. (Nem véletlen használom ezt 
a református kifejezést, hiszen éle-
te utolsó éveiben Illés Lajos a kiso-
roszi református gyülekezet kánto-
ra volt.) Temetésén sokan jelentek 
meg, de voltak ott olyanok is, akik 
nem a végtisztesség miatt jöttek. A 
rendőrség ugyanis rabszállító autó-
val, kamerákkal felszerelkezve jött, 
és ha már ott volt, munkához is lát-
tak. Filmezték az egész temetést - 
még a sírhantnál is fontosnak érez-
ték forgatni -, a gyászolók felhábo-
rodására. A hétfői ülésen ezt tette 
szóvá egy képviselő, mire Petrétei 
miniszter kioktatta a parlamentet 
arról, hogy miért is fontos a rendőr-
ség egy temetésen. Szerinte számí-
tani lehetett szélsőségesek, rend-
zavarók megjelenésére. Utólag tud-
juk, ilyenek nem jelentek meg, így 
a rendőrségi felvonulás bosszantó, 
kegyeletsértő megmozdulássá vált. 
Adódik a kérdés: Lehet, hogy a vé-
gén még a temetések is a gyüleke-

zési törvény hatálya alá kerülnek, 
és engedélyeztetni kell a végső bú-
csút, ha az ötnél több emberből áll?

Sokkal súlyosabb viszont a má-
sik kérdés. Az igazságügyi miniszté-
rium a büntető törvénykönyv mó-
dosításával büntetlenséget ígér ar-
ra az esetre, ha a 14 és 18 év közötti 
kiskorúról, annak beleegyezésével 
valaki pornográf felvételeket ké-
szít, saját használatra. Megmon-
dom őszintén nem képviselőként, 
hanem háromgyermekes apaként 
tartom övön alulinak ezt a javasla-
tot. Beszéljünk nyíltan: a kormány 
törvényesíteni kívánja a perverzi-
ót és a pedofíliát, a kiskorúak sze-
xuális zaklatását! Ki védi meg et-
től kezdve a gyerekeinket, ha valaki 
ilyen célból akar felvételeket készí-
teni róluk? Ha a módosítás után egy 
fiatalról készített pornófilm nyilvá-
nosságra kerül, és elfogják a készí-
tőt, akkor ő joggal védekezhet az-
zal, hogy csak magáncélra készítet-
te a filmet, valaki ellopta a kamerá-
ját, vagy a filmet. A jog lemarad a 
bűnözők mögött, a gyerekek pedig 
kiszolgáltatottá válnak. Újabb kis-
kapu nyílik a bűnözőknek, és újabb 
lökést kap rossz irányba, az egyéb-
ként is zuhanó erkölcsi színvonal. 
Petrétei válasza a felelőtlenség, a 
miniszterelnöki elvárásoknak meg-
felelést tükrözte. Szerinte ha egy ti-
zennégyéves személy elég érett ar-
ra, hogy szexuális aktusba kezdjen, 
akkor arra is lehetőséget kell ad-

ni, hogy erről képfelvétel készüljön. 
Ebben ő semmi problémát nem lát. 
„Ha a tervezetben szereplő rendel-
kezés az ön erkölcsi érzékében ilyen 
problémát vet fel, van lehetősége 
ezt módosító indítvánnyal kezelni” 
– mondta a miniszter cinikusan a 
kérdező képviselő asszonynak. Min-
deközben az ország miniszterelnö-
ke – tekintve, hogy kormányjavas-
latról van szó – révetegen ült szé-
kében, és mosolygott.

Van még lejjebb? – kérdezhetjük 
ezt hallva. Lehet még valahol rom-
bolni az egyébként is porba sújtott 
erkölcsi renden? Valóban egysze-
rű ösztönlények leszünk, akik a lét- 
és fajfenntartáson kívül nem fog-
lalkozunk semmivel? Vagy van még 
remény, és a szülői-gyermeki sze-
retet, a tisztesség és becsület, az 
adott szó, az önzetlen segítség, az 
igazság jelentenek valamit? Merre 
tart az ország, ha egy igazságügyi 
miniszternek ez jelenti az igazsá-
got, az erkölcsöt?

Hétfőn este a parlament megvá-
lasztotta az Alkotmánybíróság két 
új tagját. Vajon bízhatunk még ab-
ban, hogy a magyar demokrácia in-
tézményei meg tudnak védeni ben-
nünket az erkölcsi, gazdasági és 
szociális összeomlástól? 

Varga Mihály

Február 16. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 17. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva) 
Február 18. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 19. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Február 20. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Február 21. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Február 22. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 23. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

máris születtek, így a Város-
gondnokság helyzete van át-
vizsgálás alatt, megpróbálnak 
gazdaságosabb működteté-
si formákat találni… A szigo-
rú gazdasági helyzet és a (pat-
tanásig) feszített takarékosság 
keretei között is lehet, azon-
ban „ez a mostani akár a tal-
pon maradás költségvetése is”, 
bár már most előre sejthető, 
hogy az év folyamán korrek-
ciókra szorul majd. Harma-
dik felszólalóként Szabó Sán-
dor képviselő szólt az „igen 
hosszú és mérlegelő munka” 
nyomán elkészült tervezetről 
és azt elfogadásra javasolta. A 

2007. évi költségvetésről szó-
ló rendelet-tervezetet az ön-
kormányzat – egy tartózkodás 
mellett – elfogadta.

Az ötödik napirend a Kar-
cagi Rendőrkapitányság ve-
zetőjének kinevezése, illetve 
az ezzel kapcsolatos testüle-
ti állásfoglalás megtárgyalása 
volt. Köztudomású, hogy Sza-
bó Dénes r. alezredes 2006 de-
cemberében nyugállományba 
vonult. A kapitányság élére dr. 
Házi István r. dandártábor-
nok, megyei rendőrfőkapitány 
2007. február 15-i hatállyal dr. 
Csík Róbert r. őrnagyot ne-
vezte ki. A kinevezést a testü-
let támogatta.

Az újdonsült kapitányt e 
hét kedden, harmadik karca-
gi munkanapján kerestük fel. 
Mint mondta, egyelőre egye-
dül érkezett, felesége és két 
lánya továbbra is Kecskemé-
ten lakik, csak később költöz-
nek. Ő természetesen addig is 
itt lakik majd, mert a feladat 
teljes embert kíván. 

A harmincöt éves parancs-
nok egyébként a szakközép-
iskola után került a rendőri 
ezred tiszthelyettes képző is-
kolájára, és még év közben 
jelentkezett a rendőrtiszti fő-
iskolára. Az igazgatásrendé-
szeti szakara nyert felvé-
telt, amit két év nappali, egy 
év levelező évfolyam után el 
is végzett. A sikeres vizsgák 
után - munka mellett - jelent-
kezett a jogi egyetemre, ahol 
1999-ben szerzett diplomát. 
1994-ben került első munka-
helyére, a Kecskeméti Rend-
őrkapitányság igazgatásren-
dészeti osztályára. 2000-ben, 
immáron egy szakirányú 
rendőri és egy jogi képesítés-

sel került át a Kunszentmár-
toni Rendőrkapitányságra, 
ahol újfent az igazgatásren-
dészeten dolgozott – ezút-
tal már mint osztályvezető. 
Másfél év múlva újabb szol-
gálati hely következett: a me-
gyeszékhely kapitányságán 
vezette az igazgatásrendésze-
ti osztályt. Február 16-a óta 
a Karcagi Rendőrkapitányság 
megbízott parancsnoka. Je-
lenleg még tájékozódik, mun-
kaértekezleteken ismerkedik 
az állománnyal, a helyi adott-
ságokkal és az elkövetkezen-
dő feladatokkal.

Elek György

Testületi ülés
Folytatás az 1. oldalról

Dr. Csík Róbert
r. őrnagy

A napokban a Vajdaságban 
voltam egy magyar faluban az 
Iparosok bálján. Ómoravica - új-
ra felvett nevén Bácskossuthfal-
va, 6000 fős magyar település né-
hány család szerb betelepülttel. 
Szép református temploma van, 
magyar óvodával, magyar álta-
lános iskolával. 221 évvel ezelőtt 
Mária Terézia a töröktől vissza-
foglalt területeken magyar csa-
ládokat telepített itt le. A Nagy-
kunságból több mint 300 család 
költözött oda a jobb élet reményé-
ben. Egy ország perifériáján, szé-
lein lévőkkel a történelem min-
dig mostohán bánik. Főleg a ma-
gyar történelem. A végváraink 
védői mindig nagyobb igénybe-
vételnek voltak kitéve, mint az 
ország belsejében lévő védett te-
rületen élők. Ma már végvára-
ink sincsenek, leharapta rólunk 
a történelem. Várakat is, földe-
ket is, templomokat is, iskolákat 
is, embereket is, írókat is, költő-
ket is, gondolatokat is, és néha 
azt hiszem a tisztességből is egy 
nagy darabot. 

2004. december 05-én este 

éreztem ezt igazán, de most ha-
zajövet a Vajdaságból újból elő-
vett ez a rossz érzés. 

Történt ugyanis, hogy egy 
konyhás néni megkért, hogy 
nem vinném-e át a fiát Szegedre, 
hogy elérje a Békéscsabára indu-
ló buszt, mert ott tanul a fiú asz-
talosnak. Volt hely a kocsiban, 
természetesen áthoztam a ha-
táron a 15 éves fiút. A kocsiban 
beszélgetve kiderült, hogy ne-
ki is, mint minden szerbiai ma-
gyarnak, vízummal kell átjárnia 
Magyarországra. Félévente 30 
alkalommal jöhet át, ennyit en-
ged neki a törvény. Ez azt jelen-
ti, mintha mi csak hetente egy-
szer mehetnénk ki Észak-Komá-
romba (Szlovákiába), vagy ők is 
csak hetente egyszer jöhetnének 
át a komáromi NOKIA gyárba 
dolgozni. Párkányban híd épül, 
Röszkénél sorompó! Van aki kö-
zeledik és vannak akik távolod-
nak. A Balkán nem Horgosnál 
kezdődik, és nem korlátozódik 
földterületre, a Balkán a fejek-
ben, gondolatokban is ott van. A 
Balkán az európai ember - nem 

területi - fogalmai szerint, zűrza-
vart, káoszt, maffiát és minden 
más megfogalmazhatatlanul ta-
szító dolgot jelent. Sajnos a köz-
vélekedés szerint, ami Röszkénél 
túl van, az már csak rossz lehet. 
Valaki azt is mondhatná, sajnos 
rossz helyre születtek, innen már 
csak egy lépés, hogy jobb ha meg 
sem születik.  Elborzaszt, hogy 
vannak akik, így gondolkodnak 
és ezt komolyan is gondolják. 

Ilyenek vagyunk! Korlátozot-
tan cselekvőképes magyarság, 
mert vannak korlátozottan gon-
dolkodó vezetőink,  akik gátlás-
talanul árulnak ki tárgyi és szel-
lemi értékeket. „Az árulás a leg-
jobb üzlet”- írja Hamvas Béla. 
Az áruláshoz és a lopáshoz  sok 
befektetés nem kell és igen jól jö-
vedelmez. Ha szétnézünk, mi 
történt az országban a rendszer-
váltás után, pontosan láthatjuk 
ennek a nyomait. Ez gazdasági-
lag az „eredeti tőkefelhalmozó-
dás” időszaka volt, szellemiek-
ben pedig az elértéktelenődésé. 
A nagyobb gond mégiscsak a fe-
jekben van… 

A fiú hallgatag típus volt, nem 
panaszkodott, csak némán tűr-
te kitaszított sorsát. A hideg téli 
napon sálat viselt egy piros, fe-
hér, zöld,  kézzel kötött, nemze-
tiszín sálat. Talán a nagymamá-
ja kötötte neki, aki minden hét-
végén a templomban imádkozik, 
és az Istentiszteleten a magyar 
nemzet imádságát a Himnuszt 
is mindig eléneklik. Ők igazán 
tudják, amit Ravasz László re-
formátus püspök a múlt szá-
zad elején már megértett: „A 
hit megtart egy népet, ha a nép 
megtartja a hitet”.

Szegeden lekéstük a békéscsa-
bai járatot 2 perccel, megelőzve a 
buszt Hódmezővárárhelyen tet-
tem ki a fiút. Vitte a nagy táská-
ját, nemzetiszín kötött sálját, vaj-
dasági magyarságát, mert egy di-
ák tanulni szeretne…

Kenyeres Gyula

Aki többet is szeretne megtud-
ni Bácskossuthfalváról ajánlom 
a honlapjukat: bacskossuthfal-
va.co.sr

Egy diák tanulni szeretne



4 2007. február 23.

Kunhalom Polgári Kör
Előadások rendhagyó 

időpontokban 
A Kunhalom Polgári Kör 

következő összejövetele feb-
ruár 23-án pénteken fél hat-
kor kezdődik a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ 
első emeleti klubtermében. 
Dr. Daruka István tudomá-
nyos kutató, fizikus, a Gábor 
Áron Gimnázium volt diák-
ja lesz a vendég. Tudomány és 
társadalom című előadásában 
munkája és kutatási tapaszta-
latai során megfogalmazódott 
gondolatait szeretné megosz-
tani a hallgatósággal. 

Tájékoztatásul közöljük, 
hogy március 3-án szomba-
ton 15 órától a Karcagi Rá-
kóczi Szövetség Egyesülettel 
és a Keresztény Értelmiségi-

ek Szövetségével közös ren-
dezvényre kerül sor. A Rá-
kóczi földjén az autonómia és 
a szolidaritás jegyében című 
előadás meghívott vendége 
Kuklay Antal körömi római 
katolikus plébános, a Sáros-
pataki Római Katolikus Egy-
házi Gyűjtemény létrehozója, 
és Tóth Tibor, a Körömi Rá-
kóczi Hagyományőrző Egye-
sület elnöke lesz. A beszélge-
téssel és könyvbemutatóval 
egybekötött összejövetelt a 
Gábor Áron Gimnáziumban 
tartjuk. 

Mindkét rendezvényre sze-
retettel hívjuk az érdeklődő-
ket! 

V. Gy. 

- Legjobb tudomásom sze-
rint a múzeumokat komoly 
megszorítások, összevonások 
fogják érinteni a 2007-es év-
ben. Ezek milyen hatást gya-
korolhatnak a Györffy István 
Nagykun Múzeum közeli jövő-
jére? Lehet-e úgy előre tervezni 
kiállításokat, hogy azok tényleg 
meg is valósuljanak?

- Jelen pillanatban elég tra-
gikus helyzet előtt állónak 
gondoljuk magunkat. Még 
nem tudjuk mennyi lesz az in-
tézmény költségvetése, sem-
miféle pontos információnk 
nincs, de az látszik, hogy nem 
lesz jobb a helyzetünk. Sőt, 
ennél csak rosszabb évünk le-
het.

Azt is tudjuk, hogy nagyon 
kemény helyzetben van a me-
gyei önkormányzat, s mivel 
mi oda tartozunk, számolni 
kell azzal, hogy minket is el-
érnek a megszorítások. Ha a 
karcagi önkormányzat nem 
támogatna minket, akkor két-
három éve már sem kiállításo-
kat, sem szakmai programo-
kat nem tudnánk rendezni.

- Ennek ellenére tudna-
e olyan kiállítást mondani, 
amely biztos megvalósulhat?

- Mindjárt itt van az év leg-
első kiállítása, amely a cset-
neki csipke múltját és jele-

nét mutatja be. Ezt a tárla-
tot a Magyar Kultúra Nap-
ja alkalmával nyitottuk meg. 
A kiállítás elég hosszú ideig 
lesz látogatható, más kiállítást 
egyelőre nem is tervezünk. A 
Nemzeti Kulturális Alapnál 
szeretnénk pályázni, és sze-
retnénk megvalósítani azokat 
a kiállításokat, amelyek pénz 
hiányában tavaly nem való-
sulhattak meg. Terveink van-
nak, de egyelőre pontos címe-
ket, témákat nem szeretnék 
mondani.

Nemrég elment a gyűjte-
ménykezelőnk, és arra sincs 
keret, hogy helyette valakit 
fölvegyünk, sőt a helytörté-
nészi beosztás betöltésére sem 
tudunk felvenni senkit, pedig 
nagy szükség lenne rá.

Gyakorlatilag létszámhián-
nyal is küszködünk.

- Azért, ha jól hallottam 
vannak örömteli események is 
néha. Itt az ön könyvének évek 
óta húzódó megjelenésére gon-
dolok.

- Igen, a tavalyi évben az 
önkormányzat nevében bead-
tunk egy pályázatot a Nemze-
ti Kulturális Alap Népművé-
szeti Kollégiumához, melyben 
az általam írt Népi kerámia 
a Nagykunságban című dol-
gozathoz kértünk támogatást. 
Szerencsére a pályázat sikerrel 
járt, és a könyv megjelenhet 

még ebben az évben. Sajnos 
nem adták meg a kért összeget 
amely maximálisan elég lenne 
a könyv kiadásához, de úgy 
néz ki, hogy szponzorok, tá-
mogatók segítségével a hiány-
zó összeg is meglesz.

Ez nagyon régóta váratott 
magára, hiszen a dolgozat már 
vagy öt éve elkészült, és azóta 
is keressük a kiadás lehetősé-
geit. A néprajzos szakmán be-
lül többen várják is a köny-
vet, - nem akarom magam di-
csérni, de sokan azt mondják, 
hogy egy hiánypótló munká-
ról van szó.

Még az is örömteli dolog-
nak számít, hogy az évekkel 
ezelőtt pályázaton nyert pá-
rátlanító berendezés hibát-
lanul működik, és végre egy 
meghívásos pályázaton pénzt 
nyertünk ahhoz, hogy magát 
az épületet is szigeteljük. Így 
a párátlanító működése is ha-
tásosabb, és energiatakaréko-
sabb lesz. 

Úgyhogy a közeljövőben az 
épület szigetelésével, valamint 
a tájházak nyitás előtti rend-
betételével fogunk foglakozni. 
Talán a nyár derekán ennél is 
több dologról tudok majd be-
számolni, hiszen akkorra már 
jobban látjuk majd az éves le-
hetőségeinket.

-dh- 

Folytatás az 1. oldalról

A múlt heti számunkban pol-
gármester úr válaszolt a Gá-
bor Áron Gimnáziummal kap-
csolatos kérdésünkre, meg-
erősítette, hogy a reformá-
tus egyházközség – évtizedes 
szándékának megfelelően – 
szeretné működtetésre átven-
ni az intézményt. Jelenleg még 
a tájékozódás, az előkészítő 
munkálatok folynak. Koncz 
Tibor lelkész urat újabb ide-
vágó kérdéssel kerestük meg.

- A presbitérium valóban 
mintegy tíz esztendeje tart-
ja magát ahhoz a szándéká-
hoz, hogy a gimnáziumot kér-
jük vissza és oktatási rendsze-
rünk „vezérhajójává” tesszük. 
Jelenleg – ahogy az már el-
hangzott – az önkormányzat-
tal együtt az előkészítő mun-
kálatokat tesszük meg. Az ügy 
bonyolultságát és fontossá-
gát mutatja, hogy az itteni ér-
dekeltek mellett többen is fog-
lalkoznak vele egyházmegyei, 
egyházkerületi, illetve minisz-
tériumi szinteken. A város ve-
zetése részéről egyébként po-
zitív, segítő szándékú hozzáál-
lást tapasztalunk.

- Ha minden optimálisan 
halad, mikor kerülhet sor az 
átvételre?

- Ha minden kedvező-
en alakul, akkor is várha-
tó egy átmeneti időszak, ami 
alatt a zökkenőmentes indu-
láshoz megfelelően kialakul-
nak a dolgok. A különböző jo-
gi szakvéleményekre alapozva 
szerintem a 2008/2009-es tan-
év kezdetére várható, hogy a 
nyitáshoz „minden meglesz”.

- A következő kérdés: mikor-
ra várható az impozáns mére-
tű és külsejű Varró utcai isko-
laépület és közösségi ház át-
adása?

- A több funkcióra tervezett 
új, 1.000 négyzetméteres épü-
letben jelenleg a belső mun-
kák folynak. A teljes befeje-
zéshez 30 millió forint lenne 

szükséges, ám semmiféle pá-
lyázat, illetve anyagi támoga-
tás nem áll a rendelkezésünk-
re jelenleg. A szigorú és szo-
morú gazdasági helyzetben 
így sajnos nem is tudjuk egy-
szerre befejezni. Véleményem 
szerint május végére – az el-
ső szakaszban az első szintet 
(ahol két tanterem, egy nagy 
közösségi és egy kisebb kon-
ferencia terem és egy orvosi 
szoba található) tudjuk majd 
átadni a felső szint egy részé-
vel együtt. Az új tanévben te-
hát mindenképpen új helyisé-
gekkel gazdagodik az iskola és 
az egyházközség is.

- e -

Másfél évtizede Pánti Ildikó 
igazgató kezdeményezése te-
remtett hagyományt a Györf-
fy István Általános Iskolában, 
hisz a névadó születésnapja kö-
ré szervezett rendezvénysoro-
zat mára seregszemlévé bővült. 
Legutóbb is néptáncban, olva-
sásban, helytörténetben, angol 
nyelvben és sportban jelesked-
hettek a tanulók. Az iskola ta-
nulói létszáma 511 fő.

- A létszám évről évre csök-
kenő tendenciát mutat – mond-
ja Szecskó Alfréd igazgató úr. 
- Az 511 tanulóból 229 az alsó-
sok száma. Tíz alsó és 12 felső 
tagozatos osztállyal működünk 
a Kossuth téri és a József Attila 
utcai iskolaépületekben.

- A „Györffy” mindig nagyon 
jó eredményeket ért el a tanul-
mányi és egyéb versenyeken. 
Az eddigi félév hozott-e már 
eredményeket?

- A magasabb szintű tanul-
mányi versenyek általában a ta-
vaszi időszakban kerülnek sor-
ra, de például a Kazinczy Szép 
kiejtési versenyen, a Fizika pró-
baversenyen, a matematika, il-
letve az angol nyelvi versenye-
ken már az első fordulóban túl-
jutottak a tanítványaink, vagy-
is meghívást kaptak a megyei 
fordulóra, a döntőre. A felsorolt 
tantárgyakból korábban szép 
eredményeket értünk el orszá-
gos szinten, és az idén is hason-
lókban reménykedhetünk.

- Igazi élmény volt az idei 
néptáncgála…

- Valóban nagyon színvona-
las lett. Ez a rendezvény az is-
kolánkban folyó néptáncoktatás 
folyománya és valóban megfelel 
a várakozásoknak, betölti hiva-
tását, hiszen évről évre eredmé-
nyesebb. Oroszné Millinkhoffer 

Rita tanítványai ma már a vá-
ros határán kívül megyei szin-
tű rendezvényeken is fellépnek, 
s viszik tovább a város és az is-
kola jó hírét. A néptáncgála, de 
általában a tanulóink sikereinél 
ki kell emelnem és nagyon meg 
kell köszönjem a szülők segít-
ségét, hiszen pl. a néptáncruhák 
megvarratásában és a gyerekek 
utaztatásában is részt vállalnak. 
De általában véve a szülői mun-
kaközösség részvétele az iskola 
életében nagyon fontos és hasz-
nos, köszönet érte. Kiemelném 
még a hét eseményeivel kap-
csolatban az angol nyelvi váro-
si versenyt. Erre az idén 44 ta-
nuló nevezett. Az angol nyelv 
oktatása magas szinten történik 
az iskolánkban – és fakultatív 
módon németet is tanulhatnak 
a gyerekek. A c osztályban cso-
portokban, heti öt órában tanul-
ják az angolt, s nagyon büszkék 
vagyunk a szép eredményekre. 
Ennek megfelelően igyekszünk 
biztosítani, fejleszteni a nyel-
vi labort, vagyis megteremte-
ni a felkészülés legjobb lehető-
ségeit.

- És hát zárjuk a sporttal, hi-
szen a Györffy Napok közt is 
helyt kap.

- Természetesen. Vannak ki-
emelt sportágak és vannak or-
szágos szintű eredményeket fel-
mutató versenyzőink 2006. má-
sodik felében. Jó eredmények 
születtek például karatéban, de 
sakkban is, és az úszó viadalo-
kon is jeleskedtek már tanítvá-
nyaink. A Györffy Úszóverse-
nyen pedig ott tartunk, hogy 
egy-egy ilyenen legalább száz 
tanuló indul, s nagyon sok kí-
sérő, szülő keresi fel az uszodát 
és szurkol a gyerekeknek.

Elek György 

Múzeumi helyzetkép

Gimnázium és általános iskola

Györffy Napok után
Beszélgetés Szecskó Alfréd igazgatóval
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A mostanihoz hasonló kü-
lönös, vagy feljegyzésre ér-
demes időjárási események, 
időszakok régebben is vol-
tak – mint az majd a követ-
kezőkben látható lesz. Az elő-
ző tételben megemlítettem az 
1835. év csapásait: a sáskajá-
rást és a felette nagy károkat 
okozó marhavészt. Mindez 
még nem volt elég, mert – ta-
lán nyitányaként az elkövet-
kezőknek – az esztendő vé-
gig igen száraz volt, mint fel-
jegyezték, a kutakból néhol 
hónapokra eltűnt a víz. En-
nek ellenére a tavasz biztató-
an indult, olyan jó idő járt, 
hogy már márciusban „ki-
kapott”, vagyis egy hónap-
pal hamarébb legelőre me-
hetett minden jószág. Ápri-
lisban viszont rosszra fordult 
az idő, májusban pedig vég-

képp beütött az ördög a ha-
tárba. Május 7-én beköszön-
tött a hideg és „széllel, hóval, 
faggyal egy hétig folytába ke-
gyetlenkedett” , május 12-re 
virradóra meg olyan hó lett, 
hogy a „földet egészen ellep-
te”. Ez elég volt arra, hogy jó-
vátehetetlen károkat okozzon 
a tengeriben és a szőlőben, a 
fejős juhokat meg kénytele-
nek voltak takarmányon tar-
tani (májusban!). A folyta-
tás sem hozott sok jót, mert 
a hideg múltával szárazság 
következett, ami miatt pe-
dig „zab és árpa semmi, bú-
za pedig igen csekély mennyi-
ségben termett”. Sőt! Az óriási 
réteken, ahol egyes részeken 
máskor nádkévék tízezreit 
hordhatták össze, most „nem 
termett egy szekér tűzreva-
ló a szárazság miatt, hanem 
kotútt vágtak kapával tűzre az 
egész város”. Persze kaszálni 
sem lehetett, úgyhogy a meg-
maradt nagyjószágot és a ju-

hokat harmadába adták telel-
tetni „túl a Tiszán lakó em-
bereknek”, vagy bérelt lege-
lőre. A fagy miatt sem szőlő, 
sem gyümölcs nem termett, 
az így kieső bormennyiség 
árát 15-16 ezer forintra be-
csülték. A „gabona termé-
ketlenség” egyrészt azt okoz-
ta, hogy „több száz, magokat 
az előtt jól bírott Föld birto-
kos lakosok el adván Gabona 
szerezhetés kedvéért Jószága-
ikat és Házaikat, Szőllejeket 
’s Földjeiket – Föld birtokta-
lanokká lettek, vagy másként: 
soha ki nem pihenhető sze-
génységre jutottak”. Másrészt 
pedig „Sokan végre az Ország 
boldogabb részeibe költözvén 
– írja a tanács 1838-ban – kö-
zülök többen máig nem tértek 
vissza, sőt némellyeknek hol 
tartózkodásának helye sem tu-

datik”. Ráadásul ősszel újból 
felütötte a fejét a „Görts-Mi-
rigy”-nek meghatározott ko-
lera, és néhány hét alatt 135 
áldozatot szedett a hiányo-
san táplált emberek közül. Az 
elöljáróság a lakosság meg-
segítésére törvényes feltétel 
mellett 8.000 ezüst forintot 
kölcsönzött a „Pladányi Kir. 
Fundualis Cassából”. Szükség 
is lett rá, mert a következő 
(1837.) év első nyolc hónap-
jában mindenki „pénzen élt”, 
jegyezzük meg, óriási drága-
ság közepette. (Nem csoda 
hát, hogy a kisebb földbirto-
kú, kisebb vagyonú családok 
sorban szegényedtek el, és hát 
ezek az időszakok alapozták 
meg egy-két helyi nagygaz-
da földvagyonát is.) Az aratás 
azonban nagyon sok mindent 
helyre hozott, mert „gazdag 
nyár” lett, egy láncalja (vagy-
is 2 kat. hold) földön 55 ke-
reszt búzával, ami – mert na-
gyon kevés volt a jószág – el-

nyomtatlanul állt a földön, 
sok helyt még András nap-
kor is. Talán a szép aratással 
kecsegtető határ láttán dön-
töttek az elöljárók úgy, hogy 
a Vásári Bíróság épületének 
„öszve omló félben való léte-
le” mindenképpen szükséges-
sé teszi „egy ujjabnak, az ed-
diginél minden tekintetben al-
kalmatosabbnak fel állítását”. 
A szerződést is megkötötték, 
és őszre a Czédula Ház már 
bizonyára el is készült, mert 
a vásár újbóli elrendezését is 
ennek figyelembe vételével 
rendelték el. 

Tekintve, hogy az 1834. évi 
tűzvész nyomán számos új 
porta keletkezett, s a város-
rendezés a régi település egy-
harmadának eddigi rendjét 
borította fel, 1837 augusztusá-
ban határozatba hozták a vá-
ros újbóli felosztását – immá-
ron 12 tizedre. Itt kell meg-
említeni azt, hogy a tűzvész 
utáni újjáépítéshez az elöljá-
róság igyekezett úgy a tégla, 
mint a cserépmennyiségeket 
helyből biztosítani, s évente 
nem is egy tégla és cserépve-
tővel kötöttek szerződést. Al-
kalmazásukkal, munkájuk-
kal kapcsolatos feljegyzések 
a ’30-as évektől folyamato-
sak. Ezt tekinthetjük a város 
(közbirtokosság) későbbi tég-
lagyára előzményének. 

A tűzvészkor tett rende-
letek amúgy sem lettek elfe-
ledve, s főként Illéssy János 
nagykun kapitány bizonyult 
kiváló memóriájú ember-
nek. 1838 április végén utasí-
tást adott a rakományok és a 
nyomtatóhelyek városon kí-
vüli elhelyezésére, vagyis a 
lógerek létesítésére. A karca-
gi elöljáróságnak nem igazán 
fűlött hozzá a foga, s általá-
nos sápítozás közepette kér-
te ennek elhalasztását. Illéssy 
– maga is kunsági atyafi volt 
– nem dőlt be a halogatásnak. 
Szigorú válasza nyomán még 
az év nyarán kimérték a Dé-
li, Zug, Agyagos és Sáfrán ló-
gerek helyét, s megalkották az 
azok használatát szabályozó 
rendelkezéseket. Sőt, olyan-
nyira lendületbe jött a város-
rendezés és csinosítás, hogy 
1838 október 1-jén a nádfal 
kerítéseket „bírói hatalom-
mal” szedették fel. Helyük-
be deszkakerítés volt állítha-
tó csak. Ezek a legfontosabb 
események az 1830-as évtized 
végén, amikor is a lakosság 
lélekszáma elérte a 13.000 főt.

Elek György 

Várostörténet ötvenkét 
tételben 

LIII.
A felemás ’30-as évtized

Ha jobban belegondolok, 
az író, költő, műfordító Gom-
bos Imréről hosszú ideig alig 
tudtam valamit. Az Éjfél Vi-
téz 1958-as kiadású, és a kar-
cagi olvasóközönségnek de-
dikált példányát ugyan még a 
hetvenes évek végén felfedez-
tem a könyvtárban és el is ol-
vastam, ám a szerző más kö-
teteit már hi-
ába kerestem. 
Jóval később 
K ö r m e n d i 
Lajostól tud-
tam meg, 
hogy még-
sem „egymű-
ves” íróról 
van szó, hi-
szen például 
nagyon so-
kat fordított, 
úgy szépiro-
dalmat, mint 
tudományos 
mu n k á k a t . 
Aztán követ-
keztek a ’90-
es évek, az 
ezredfordu-
ló, amely tá-
jékán ismét 
kiadták a 
kis puli ver-
ses históriáját, a Karcagi Ka-
lendáriumokban pedig újabb 
Gombos Imre írások láttak 
napvilágot.

Tavaly, az író, műfordító, 
tanár 90. születésnapja alkal-
mával szép kiállítású kötet je-
lent meg Gombos Imre tanít-
ványainak szerkesztésében 
és a Szent István Király Ze-
nei Alapítvány kiadásában. A 
Visszanézve címet viselő vá-
logatás 250 oldalon ad ízelítőt 
az igen terjedelmes és szerte-
ágazó életműből. Szerteága-
zó, hiszen amint azt a beveze-
tő, a lexikon szócikknél csak 
kicsit bővebb Életrajz-ban ol-
vashatjuk, a versek, elbeszélé-
sek, színdarabok-hangjátékok 
mellett „sok nép irodalmából 
fordított a manysitól az india-
in és az íren át az amerikaiig”. 
Fordítói munkásságának leg-
nagyobb alkotása A magyar 
népzene tára „angolra fordí-
tása mintegy 3000 oldalon”. 
Az összegzés szerint 400 mű-
vet (köztük 250 műfordítás 
15 nép irodalmából) alkotott, 

a lírai verstől a tudományos 
értekezésig mintegy 20 mű-
fajban. „Műveinek terjedelme 
meghaladja a 10.000 oldalt.” 
Tudtak tehát miben böngész-
ni a szerkesztők, akik – a ter-
jedelem adta korlátok között 
– keresztmetszetként állítot-
ták össze a könyvet. A válo-
gatás szép szavú, szelíd ver-

sekkel indul, amelyet az Éjfél 
Vitéz egy részlete zár le. A ta-
nárembert juttatják eszünk-
be a népdalról és a népzené-
ről készített rádióelőadások, 
de valahogy ide kívánkozik a 
Tinódiról írott hangjáték is. 
A műfordítások közül Sha-
kespeare, Robert Burns, Walt 
Whitman, W.B. Yeats verse-
it olvashatjuk, majd Gombos 
Imre – a gyerekkor, az ifjúság 
ihlette – tucatnyi elbeszélése 
következik. A könyv végén a 
szerző munkáit összefoglaló 
bibliográfia található.

A kötetet forgatván eltű-
nődtem a bevezetőben olvas-
ható Körmendi írás címén és 
igazságán: Valóban érdemes 
megismerni „a felfedezés-
re váró Gombos Imrét”, aki a 
kunsági irodalomtörténetben 
Antalffy Gyula és Kiss Tamás 
kortársa.

(Gombos Imre: Vissza-
nézve. H.n. Szent István Ki-
rály Zenei Alapítvány, 2006. 
253. old.)

  Elek György

Kérjük támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag Belgyógyászatáért Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 18824065-1-16.

Gombos Imre
Visszanézve

Könyvajánló

A Cédulaház ma
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A legnagyobb sikert a 
Petri Dóra, Egyed Viktó-
ria, Vígh Dóra összeállítá-
sú lánycsapat érte el, amely 
a rivális Kunmadaras csa-
patától ugyan 2-1– re ki-
kapott, de a többi ellenfe-
lét 3-0-ra legyőzve Megyei 
Bajnoki címet szerzett Ez-
által jogot szereztek a júni-
us 8-10. között Szombathe-
lyen rendezendő országos 
döntőn való szereplésre. Ez 
több mint 10 éve nem sike-
rült városunk egyetlen csa-
patának sem. Kívánunk ne-
kik sok sikert.

A II. korcsoportban a fi-
úk a tapasztalatszerzés és 
becsületes helytállás re-
ményében vágtak neki a 
versenynek. Taktikai meg-
beszélés alapján a legerő-
sebbek ellen Reszegi Máté 
vette fel a küzdelmet, aki 
a csapat legfiatalabb tag-
ja volt és kiemelkedő 2,5 
pontot ért el 6 partiból az 
1. táblán. A másodikon a 
csapat legnagyobb küzdő-
je, Pánti Sándor 6 mérkő-
zésből 3 pontot szerzett, 
ugyanígy a 3 táblán jól tel-
jesítő Lazányi Zoltán. Ezzel 
a 11 csapat közül, a 9. he-
lyet szerezték meg, amely 
jónak mondható. Picivel 
több rutinnal legközelebb 
az első hatban is végezhet-
nek.

A IV. korcsoport 9 csapa-
ta között két karcagi egy-
ség is harcba szállt a minél 
jobb eredményért. Előze-
tesen a Györffy István Ál-
talános Iskola csapatának 
a 3. és 4. hely volt a reális 
elvárás, míg a Kováts Mi-
hály Általános Iskola csa-
patának már a 8. hely is jó-
nak mondható lett volna. 
Azonban a verseny kezdete 
előtt a többi csapatvezető 
és a verseny főbírója által 
engedélyezték, hogy a Ko-
váts Mihály Általános Is-
kola csapatában a 4. táblán 
egy óvodás kislány játsz-
hasson (Egyed Judit). Ez 
számunkra nagyon kedve-
ző volt és az egész versenyt 
szerencsésen befolyásolta. 
A buszban szintén megbe-
széltük, hogy a minél jobb 
szereplés érdekében a Ko-
váts Mihály Általános Is-

kola csapata az Urbán At-
tila, Varga Tamás,  Ratkai 
Erik, Egyed Judit összeállí-
tásban fog játszani. A leg-
erősebbek ellen Urbán At-
tilának az 1. táblán sike-
rül egy bravúros győzel-
met szerezni, amelyben 
előzetesen nem is remény-
kedtünk. A második táblán 
a legjobban sakkozó focis-
ta címre esélyes Varga Ta-
más 6 mérkőzésből 3 győ-
zelmével a csapat egyik hú-
zó embere volt. Ratkai Erik 
a 3 táblán derekasan küzd-
ve 1,5 ponttal járult hozzá 
a bravúros 5. helyhez. A 4. 
táblán Egyed Judit viszont 
minden papírformát bo-
rítva először megverte a 2. 
helyre rangsorolt Kunma-
daras 4. táblását, aki két 
hete a III. korcsoport lá-
nyai között megyebajno-
ki címet szerzett. További 
3 győzelmet követően, az 
utolsó fordulóban, a másik 
karcagi csapat ellen elfá-
radt, és nyert állását elvesz-
tette. Ezzel a váratlan győ-
zelmével és a végén a „fá-
radságos” vereséggel dön-
tően befolyásolta a dobogós 
végeredményt. Ezalatt a 
Györffy István Általános 
Iskola csapata Egyed Gá-
bor, Csináth Ádám, Bayar-
saikhan Khongor, Székely 
András összeállításban 
mindent megtett az érem 
megszerzéséért. Sajnos az 
első helyezett ellen a csapat 
összeomlott, de Kunmada-
ras ellen összekapták ma-
gukat és egy bravúros dön-
tetlennel, valamint a többi-
ek legyőzésével folyamato-
san a dobogón voltak, míg 
végül az utolsó két fordu-
lónak azonos pontszámmal 
vágtak neki Kunmadaras-
sal. Mivel mindkét társa-
ság ugyanolyan eredményt 
ért el, így holtverseny ala-
kult ki. Nemcsak a pont-
számok egyeztek meg, de 
az egymás elleni döntetlen 
és a csapatgyőzelmek szá-
ma is azonos volt. Végül a 
Bucholcz számítás alapján 
(itt az ellenfelek pontszá-
mait adják össze) 2,5 pont 
előnnyel sikerült a 2. helyet 
megszerezni. A csapat min-
den tagja 7 mérkőzést ját-

szott. A legeredményesebb 
az első táblán Egyed Gá-
bor volt 6 ponttal. A máso-
dik táblán Csináth Ádám 
nagyot harcolva 4 pontot 
szerzett, de rajta látszott az 
egy éves kihagyás. A har-
madik táblán Bayarsaikhan 
Khongor ellenfeleit négy-
szer legyőzve járult hozzá 
a sikerhez. A negyedik táb-
lán Székely András 3 éves 
kihagyás után a kitűnőnek 
mondható 5 pontot érte el, 
de játékán nagyon látszott 
a kihagyás. És amit ko-
rábban említettem, a má-
sik karcagi csapat Kunma-
daras ellen ellopott pontja 
is kellet ehhez a holtverse-
nyes sikerhez.

Összességében elmond-
ható, hogy a csapatok min-
dent beleadva, a csapatta-
gok egymásért küzdve ma-
gasan várakozáson felül 
teljesítettek. Így ismét van 
országos döntős csapata a 
városnak oly sok év után. 
Emellett a 2. helyezett fiú 
csapat eredmény is kiemel-
kedő. Ezzel azonban szinte 
egyenértékű a Kováts Mi-
hály Általános Iskola 5. he-
lyezése, mivel a csapatta-
gok ősz óta járnak edzésre. 
Szintén biztató, hogy a leg-
kisebb fiúk is szépen sze-
repeltek, így talán hosszú 
távra lehet tervezni a csa-
patbajnokságokon.

Egyed Zsolt 

Az NB II.-es csapatbaj-
nokság idei első, illetőleg 
ötödik fordulójára került 
sor február 18-án. A tar-
talékosan Püspökladány-
ba utazó csapatunk a vá-
rakozásnak megfelelően 7-
5 arányban győzelmet ara-
tott, így a vendéglátókat is 
megelőzve, a jónak mond-
ható 6-7. helyen állunk a 
tabellán a megszerzett 28 
pontunkkal. A csapat de-
rekasan küzdött minden fél 
pontért. A két csapat kö-
zötti 2 pontos különbség 
híven tükrözte az erőviszo-
nyokat. Győztek (a táblák 
sorrendjében): Kónya Lász-
ló, Mohácsi Imre, Egyed 
Zsolt, Fodor István, döntet-
lenek: Sebők István, Ifj.Kó-
nya László, Puha Péter, Rab 
János, Egyed Gábor, dr. Ko-
zák Ottó. Bízunk a további 
jó szereplésben.

A legközelebbi játék feb-
ruár 25-én lesz, ahol is 
Karcag II. sakkcsapata a 
Megyei I. osztályban Mart-
fű csapatát fogadja.

Fodor István

1. „A Karcagi Ipartestületért” Alapít-
vány

 Adószám: 18820195-1-16
2. „A Karcagi Református Egyház Mű-

emlékeiért” Alapítvány
 Adószám: 18832440-1-16
3. Barbaricum Irodalmi és Művésze-

ti Egyesület
 Adószám: 18826706-1-16
4. Bujk Alapítvány a Karcagi Gimnáziu-

mi Ifjúságért
 Adószám: 18830819-1-16
5. „Czinege Gyuláné Karmazsin Mária 

Emlékére” Alapítvány
 Adószám: 18823260-1-16
6. „Gyermeképség” Alapítvány
 Adószám: 18829637-1-16
7. „Gyermekünk mosolya-egészséges 

gyermekekért” Alapítvány
 Adószám: 18829417-1-16
8. Gyermekeink Mosolyáért Alapítvány
 Adószám: 18833881-1-16
9. „Györffy” Diáksport Egyesület
 Adószám: 18836176-1-16
10. „Intenzív és Anaesthesiológiai beteg-

ségekért” Alapítvány
 Adószám: 18829929-1-16
11. „Jó tanuló – Jó sportoló” Alapítvány
 Adószám: 19220691-1-16
12. „Karcagért” Közalapítvány
 Adószám: 18826720-2-16
13. Karcag és Térsége Tűzvédelméért 

Alapítvány
 Adószám: 18837799-1-16
14. Karcag Testvérvárosaiért Közala-

pítvány
 Adószám: 18824254-1-16
15. Karcag Város Erdőiért Alapítvány
 Adószám: 18834576-1-16
16. Karcag Város Sportjáért és az Uszo-

dáért Közalapítvány
 Adószám: 18835003-1-16
17. Karcag Város Vegyeskaráért Ala-

pítvány
 Adószám: 19221609-1-16
18. Kacag Városi Polgárőr Egyesület
 Adószám: 18827776-1-16
19. Karcag Zeneoktatásáért Alapítvány
 Adószám: 18830369-1-16
20. Karcagi Bűnmegelőzési Alapítvány
 Adószám: 19220598-2-16
21. Karcagi Diáktűzoltó Szövetség
 Adószám: 19222071-1-16
22. Karcagi Díszmadártenyésztő Egye-

sület
 Adószám: 18836970-1-16
23. Karcagi Lovas Egyesület
 Adószám: 18829369-1-16
24. Karcagi Rákóczi Szövetség Egyesület
 Adószám: 18833616-1-16
25. Karcagi Református Almamáter Ala-

pítvány
 Adószám: 18827635-1-16
26. Karcagi Sportegyesület
 Adószám: 19866695-2-16
27. Karcagi Vesebetegekért Alapítvány
 Adószám: 19223632-1-16
28. Kátai Gábor Alapítvány
 Adószám: 19221128-2-16
29. Kátai Gábor Kórház I. sz. Belgyógyá-

szati Osztályának fejlesztésére létre-
hozott Alapítvány

 Adószám: 18824065-1-16
30. Kegyelet Alapítvány
 Adószám: 19221654-1-16
31. Kiskulcsosi Általános Iskola Diák-

sport Egyesülete
 Adószám: 19218274-1-16

32. Kiskulcsosi Általános Iskola Fejlesz-
téséért Alapítvány

 Adószám: 18821567-1-16
33. „Kiskulcsosi Református Templo-

mért” Alapítvány
 Adószám: 18832433-1-16
34. „Kunasszony” Alapítvány
 Adószám: 18839368-1-16
35. „Kurucz István és fia alapítvány: 

sporttal a drog ellen”
 Adószám: 18832691-1-16
36. „Magyarnóta és Dal” Alapítvány
 Adószám: 18829558-1-16
37. „Műemlék Templomért” Alapítvány
 Adószám: 19221647-1-16
38. „Nyelvi laborral a nyelvtanulásért” 

Alapítvány
 Adószám: 19221867-1-16
39. „Pusztai Róka” Nomád Hagyomány-

őrző Egyesület
 Adószám: 18838257-1-16
40. „Szaki 2000” Alapítvány
 Adószám: 18832000-1-16
41. „Számítástechnika” Alapítvány
 Adószám: 19220000-1-16
42. Kováts Diáksport Egyesület
 Adószám: 18838910-1-16
43. Kováts Mihály Alapítvány
 Adószám: 19221472-2-16
44. Kováts Mihály Baráti Társaság Egye-

sület
 Adószám: 19221018-2-16
45. Kunsági Cukorbetegek Egyesülete
 Adószám: 18830833-1-16
46. Kunszövetség
 Adószám: 18237106-1-43
47. Magyar-Kazak Baráti Társaság
 Adószám: 18826311-1-16
48. Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete
 Adószám: 18834222-1-16
49. Nagykun Horgász Egyesület
 Adószám: 19867335-1-16
50. Nagykunsági Népművészek Egye-

sülete
 Adószám: 18836901-1-16
51. Pro Musica Alapítvány
 Adószám: 19223436-1-16
52. Pro Schola Alapítvány
 Adószám: 19221441-2-16
53. Sport Élet Egészség Alapítvány
 Adószám: 18835209-1-16
54. Szentannai Sámuel Alapítvány
 Adószám: 19221719-1-16
55. Térségünkért Egyesület Karcag-Be-

rekfürdő-Kunmadaras
 Adószám: 18831353-1-16
56. Tisza-Kultúrtáj Közalapítvány
 Adószám: 18839485-1-16
57. Tóth Miklósné Alapítvány a Sérült 

Gyermekek Javára
 Adószám: 18829345-1-16
58. Törzsök Erzsébet Alapítvány
 Adószám: 18832921-1-16
59. V-139 sz. Galambtenyésztő Egyesület
 Adószám: 19867830-1-16
60. Vakok és Gyengénlátók, Hallássérül-

tek Kunsági Egyesülete
 Adószám: 18827831-1-16
61. „Varga József Nyelvtanulás” Ala-

pítvány
 Adószám: 19220093-2-16
62. Varró SZKI Diáksport Egyesület
 Adószám: 18839478-1-16
63. Városi Csokonai Könyvtárért Ala-

pítvány
 Adószám: 18821017-1-16

Karcag Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatal

KÖZLEMÉNY
a helyi iparűzési adó 1 %-ára jogosult 
kedvezményezett szervezetek köréről

Sakk Diákolimpia Megyei 
Bajnokság Csapatdöntő

2007. 02. 17-én ismét lelkes és népes társaság vágott neki a 
Szolnokon megrendezett  diákolimpia sakkcsapatbajnok-
ság döntőjének. Induláskor lett végleges, hogy a Kováts Mi-
hály Általános Iskola felsős csapata csak 3 főből áll a 4 he-
lyett, így egy kis bizonytalansággal vágtunk neki. A Györf-
fy István Általános Iskola 3 teljes csapattal tudott nekivág-
ni, így a II. korcsoportban (1996 és utána születettek) leány 
és fiú, míg IV. korcsoportban fiú csapat indult a megméret-
tetésre. A korábbi eredmények alapján egy érem reálisan el-
érhetőnek tűnt, melyet kis szerencsével és nagy csapatmun-
kával sikerült ismét túlteljesíteni.
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. emeleti 1,5 szo-
bás, 51 m²-es lakás eladó. Érd.: 06-30-
578-7151.

Eladó 2 szoba összkomfortos, összközmű-
ves kertes családi ház. U.itt 19 sor kertföld 
a Kisvénkertben eladó. Víz, villany, kuny-
hó van. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Karcagon tetőteres, 4 szobás, 2 fürdőszo-
bás ház rendezett udvarral, alsó épülettel 
eladó. Földszinti lakást beszámítók. Tel.: 
06-30-372-2050.

Eladó 2 szoba, összkomfortos családi 
ház Karcagon, a Püspökladányi u. 59. sz. 
alatt (zugban). Tel.: napközben a 06-20-
913-6884 és 06-20-566-1859, 18 óra után 
59/311-621 és 59/313-217.

Jó minőségű kertföld művelésre kiadó 
2007. október 1-től. Tel.: 06-70-262-5583.

Kg., Papp Béla u. 16. sz. alatt ház eladó, 
vagy elcserélhető főtéri I. emeletig, érték-
egyeztetéssel. Érd.: Kg., Kacsóh u. 23.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 szoba + 
nappali, 110 m²-es családi ház, 511 m²-es 
telken eladó. Tel.: 06-30-409-4218.

Tanya eladó jó állattartási lehetőséggel. 
Villany, víz van. U.itt gátszéna olcsón el-
adó. Tel.: 06-30-229-8516.

Főtéri, 75 m²-es felújított önkormányzati 
lakásomat saját tulajdonú ingatlanra cse-
rélném. Tel.: 06-30-336-3854.

Karcagon, a Vasút u. 72. sz. alatti ház el-
adó. Tel.: 59/311-168.

Eladó Karcagon 2 szobás, felújított csalá-
di ház. U.itt Pannónia meghajtású lassú 
jármű. Tel.: 06-30-665-0614.

Igényesen felújított, három szobás, hő-
szigetelt, 2 fürdőszobás, ebédlős, kony-
ha kandallóval, klímával felszerelt csalá-
di ház garázzsal, alsó épülettel, rendezett 
udvarral, csendes környezetben eladó. I-
II. emeleti lakás cserével is érdekel. Tel.: 
06-30-972-3835.

Eladó az Arany J. utcán 2 szobás, gáz-
konvektoros, 2 cserépkályhás, kábelté-
vés ház. A szobák laminált parkettásak, 
a többi járólapos. Szennyvíz, telefon van! 
(Vasút út és Kinizsi út között) Tel.: 06-20-
238-0266.

Partos I-ben 6 sor kertföld van eladó. Tel.: 
59/313-697.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es összkomfor-
tos vegyes és gáztüzeléses családi ház, 
gazdálkodásra alkalmas nagy melléképü-
lettel eladó. Tel.: 06-30-922-8856.

Sárréturdvari központjában 3 szoba össz-
komfortos lakás sok melléképülettel el-
adó (kocsibejáró, takarmányszín, góré, 
dupla garázs). Szocpol. igényelhető. Tel.: 
06-70-585-4477.

Táncsics krt. 25. sz. alatti IV. emeleti lakás 
eladó (nem panel). Tel.: 06-70-517-1536.

Kórház úti lakótelepen háromszobás III. 
emeleti lakás eladó. Tel.: 06-30-359-5070.

Eladó 2 szoba összkomfortos, összközmű-
ves kertes családi ház. U.itt 19 sor kertföld 
a Kisvénkertben. Víz, villany, kunyhó van. 
Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Gimnázium melletti társasházban I. eme-
leti 54 m²-es lakás eladó. Tel.: 59/313-526. 

Karcagon, a Széchenyi sgt. 37. sz. alatti 
ház eladó. Tel.: 06-20-911-3155.

Két szobás családi ház eladó. Érd.: Kg., 
Liget u. 2/b.

Gazdálkodásra alkalmas tanya eladó. Víz, 
villany, kövesút van. Tel.: 06-30-457-5815.

Eladó 1,5 szobás családi ház. U.itt épület 
faanyag van sürgősen eladó (Karcagon). 
Tel.: 59/400-802 (reggel 8 óráig, délben 
és este 6 órától).

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. alatti ház, 
100,07 AK termőföld és mezőnagymihá-
lyi ház 1 holdas telekkel (építésre, telep-
helynek, gazdálkodása alkalmas) eladó. 
Minden megoldás, csere is érdekel. Tel.: 
59/311-477.

Vegyes 
Tr a n s z c e n d e n t á l i s  M e d i t á c i ó ! 
Legyőzhetetlen nemzettudat létrehozá-
sa. Tel.: 06-1-225-0393 www.maharishi.
hu

Péntek délelőtt 8-13-ig HAGYATÉKBÖRZE 
(bútor, ruhanemű, fürdőszobába kád, 
mosdó, mázsa, mosógép, gázpalack, edé-
nyek, szifonok, mérlegek, dísztárgyak, 
csipkék).  Tel.: 59/311-477.

HITELEK! Szabad felhasználású jelzá-
log hitel akár jövedelem igazolás nélkül 
is. Személyi hitelek, lakásvásárlási hitel. 
Több banki háttérrel! Teljes körű ügyinté-
zés! Tel.: 06-70-314-4403.

Gáztűzhely (vezetékes), vízmelegítő gá-
zos és elektromos, illetve hurkatöltő ol-
csó áron eladók. Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 
06-30-255-6742.

4 égős, vezetékes gáztűzhely, 200 liter 
szilvacefre van eladó. Érd.: Kg., Hunyadi u. 
6/a. Tel.: 59/400-654.

Fehér, húsjellegű hízók eladók. Szállítás 
megoldható. Valamint fiatal jércék, kaka-
sok, gyöngyösök is eladók. Kukoricát be-
számítok. Tel.: 59/300-875.

Hagyatékok olcsón eladók: régi típusú 
konyhaszekrény, szétnyithatós 8 sze-
mélyes asztal, forgó fotel (2 db), 50-
60 l-es műanyag kannák. Tel.: nap-
közben a 06-20-913-6884 és 06-20-
566-1859, 18 óra után 59/311-621 és 
59/313-217.  

Körbálás zabszalma, 100-120 kg közötti 
hízók, MF-70-es fűkasza, 7 db választási 
malac eladó. Tel.: 06-70-262-5583.

Nagy súlyú mangalica hízók, és du-
rok-mangalica hízók eladók. Érd.: Kg., 
Alkotmány u. 14. Tel.. 59/300-293.

120 l-es hűtő, TV-asztal, lapátnyelek, be-
fonott üvegek, kályhacsövek görbével, 
14 db ablakszárny, hurkatöltő van eladó. 
Tel.: 06-20-572-6285.

HOPPÁ! Akció a turkálóban! Az enged-
mény a teljes árukészletre vonatkozik a 
hónap végéig. Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 
06-30-447-3918.

12 db 8 hetes fehér malacok, 130 kg-os 
hízók, mangalica szalonna eladó. Érd.: 
Kg., Madarász I. u. 16/a.

6 db választási malac ivartalanítva eladó. 
Tel.: 59/313-749.

Régi csipke terítők, ágyhuzatok, falivé-
dők, ágytakarók, hímzések, fejkendők el-
adók. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

ELEGANT DIVAT ÜZLETBE megérkezett a 
fehér ingblúz, téli kabátok, nadrágok, fel-
sők, kosztümök, kardigánok, estélyi ru-
hák (rövid és hosszú), stólák, kiegészítők, 
bizsuk, necc fekete harisnyák, combfixek, 
harisnya nadrágok, táskák, fehérneműk. 
Karcag, Eötvös u. 10. Nyitva: 8:30 – 18 
óráig. VÁROM KEDVES VÁSÁRLÓIMAT! 

Eladó 1 db női hajlított vázú kerékpár 
(3.000 Ft), 4 db párnázott szék (1.200 Ft/
db), 1 db nagy méretű nyújtótábla (4.000 
Ft), 1 db 150 l-es Zanussi hűtőszekrény 
újszerű állapotban (20.000 Ft), 3 db há-
rom ágú csillár (3.000 Ft/db), 1 db 220 l-
es fagyasztó láda (30.000 Ft), 1 db Karacs 
típusú 3 égős gázkályha (25.000 Ft), tava-
szi kabátok. Érd.: Kg., Vasút u. 34. Tel.: 06-
30-517-0122.

Olcsón eladó Pentium I-es számítógép 
színes monitorral, tartozékkal; 2 db reka-
mié (kis hibával), 4 db fotel. Tel.: 06-30-
358-5947. 

Karcagon hús jellegű hízók (100-120 kg 
közötti), 1 db rágott koca eladó. Érd.: Kg. 
Délibáb u. 29. Tel.: 59/311-168.

Eladó 20 tag radiátor, konvektorok, szi-
eszta kályha, samott tégla, cserépkályha 
ajtók, önetető, vasvályúk, beton vályúk, 
200 l-es vashordók, szecska vágó, 220 W-
os levegő kompresszor, kisméretű után-
futó, kis súlyú fél hízó, sós szalonna. Tel.: 
59/312-679.

15 m²-es fólia váz és tuja fák eladók. Érd.: 
Kg., Bercsényi u. 3.

Kis súlyú hízók eladók. Házhoz szállítás 
megoldható. Tel.: 59/312-287 (déli órák-
ban v. 17 h. után)

Csüngős hasú kis süldők eladók. Érd.: Kg., 
Villamos u. 55.

Közvetlenül a termelőtől természetes méz 
folyamatosan kapható. Méhészeteknek 
melegen hengerelt lép és öreglép feldol-
gozás. Szabó méhészet Karcag, Szeles u. 
9/a. Tel.: 06-30-852-9607.

Eladó 1 db német gyártmányú, nagy-
méretű vadonatúj gyapjútakaró, 1 db 
Nárcisz típusú színes televízió és 1 db 
kétajtós, akasztós ruhaszekrény. Érd.: Kg., 
Eötvös L. u. 3. Tel.: 59/311-817 v. 06-30-
972-3835.

Hús jellegű, hagyományosan etetett 
nagy és kis súlyú hízók (akár félbe vágot-
tan is) eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u.1 6. Tel.: 
06-30-367-7127. 

Courts-Mahler füzetek (nagyobb men-
nyiségben) és egy centrifuga eladó. Tel.: 
59/313-277. 

INFÓ-LINE Bt. betegszállítást és futárszol-
gálatot is vállal! Tel.: 06-30-359-5070.

Eladó 9 db (7 hetes) hús kismalac ivarta-
lanítva. Érd.: Kg., Fürst S. u. 60.

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 db 95x60 
cm-es cseh lapradiátor (dupla), 1 db 
170x60 cm-es alu radiátor. Tel.: 06-20-
253-4761.

Karcagi fiatalember festményeket vásá-
rolna. Tel.: 06-30-963-5073.

Lakás kiadó Karcagon, az Ifjúsági lakóte-
lepen. Tel.: 06-30-229-0962.

Eladó hagyatékból szobabútor, konyha-
bútor, előszobafal, sezlonyok, fotelek, do-
hányzó asztal, fagyasztószekrény, hűtő, 
TV, gáztűzhelyek, szenes kályha, szőlőzú-
zó, szőlőprés, boroshordók, káposztagya-
lu, kerékpárok, malac önetető, itató és 
sok más. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Eladó kis bálás zab szalma, gyep szé-
na, lucerna széna, lucerna liszt, 3 db dió-
fa rönk, 10 db 5 fm betongerenda, 10 
db 2/5-ös betonoszlop, 4 db 5 fm fenyő 
gömb fa, 8 fm 18x22 mm mestergeren-
da, 4 fm 18x22 mm mestergerenda, 8 fm 
szelemen gerenda, kévés leveles csutka. 
Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. (Szabó)

Motoros láncfűrésszel fakivágást, felvá-
gást vállalok. Tel.: 06-30-336-6142.

Friss, házi sertészsír eladó. Érd.: Kg., 
Kacsóh u. 58. Tel.: 06-30-432-3225.

Régi fajta nagyméretű, jó állapotban lévő 
konyhaszekrény eladó. I.ár.: 4.000 Ft. Tel:: 
06-30-367-9521.

Eladó 1 db 3 égős Karancs gáztűzhely 
(15.000 Ft), 1 pár nagykapu, 1 db kiska-
pu és 380-as villanymotorok. Tel.: 06-30-
612-5117.

Ruhajavítást vállalok. Tel.: 06-30-647-
7454.

Karcagon 2 db 2 éves és 2 db 6 hónapos 
pulikutya eladó. Tel.: 06-30-336-6142.

Eladók Nimfa papagájok, Bráma kakasok, 
Strasszer galambok, nagy súlyú hízó. Érd.: 
Kg., Kinizsi u. 82.

Eladó 5 db süldő (kb. 60 kg), fajtiszta ko-
mondor kiskutyák, robbanó motoros 
láncfűrész, póni csődőr (szelíd, gyerek 
centrikus, lovagolható). Labrador felnőtt 
szukát ajándékba adok (gyerekek előny-
be). Tel.: 06-30-393-3343.

Eladó 1 db kombó erősítő egybe a hang-
fallal (50 W-os), 1 db elektromos gitár új-
szerű állapotban. Tel.: 06-30-234-4896.

Egyedülálló, józan életű férfit alkalma-
zok karcagi tanyára jószág gondozásra. 
Megbeszélés alapján. Italozó ne hívjon! 
Tel.: 06-30-457-5815.

Eladó 4 db Dunlop autógumi MP 3. sport, 
2x100 W-os Blaupunct hangszóró, gyere-
külés biciklire, bőr vesztern csizma (42-es), 
irhadzseki, bőrzakó. Tel.: 06-30-995-6929.

Országos hálózattal rendelkező kereske-
delmi cég értékesítőket keres. Tel.: 06-30-
655-2461.

Gépjármű
Trabant kombi vonóhoroggal (25.000 Ft) 
és 126-os Polski Fiat lejárt műszakival 
(25.000 Ft) eladó. Tel.: 06-30-963-9942.

1993-as évjáratú 1.2-es Opel Corsa (5 ajtós) 
jó állapotban eladó. Tel.: 06-20-572-6285.

Suzuki Wagon R+ GLX 1.3-as friss műsza-
kival, vonóhoroggal eladó. Tel.: 06-30-
359-5070. 

Sismos Schwalber 70 cm³-es, 4 sebessé-
ges, festés kivételével teljesen felújítot-
tan, 70.000 Ft-ért eladó. Simson motor-
blokkot keresek! Tel.: 06-30-320-7424.

Kedvező áron eladó 1.3-as Wartburg gép-
kocsi. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Eladó 1 db 48 cm³-es Suzuki Eco robogó, 
és 1 db 4,5 LE kerti traktor forgókapával, 
járókerékkel. Tel.: 06-30-252-8698.

Érdeklôdését várjuk a Budapest Bank fiókjában!
Karcagi Fiók: 5300 Karcag, Horváth Ferenc u. 3.

Hitel
Expressz

Ez a hirdetés nem minôsül ajánlattételnek. A Bank a kölcsönt a hitelelbírálat feltételei alapján nyújtja. Az ajánlat 72 hónapos futamidôre, magá személyek esetén 1 000 000
forintos, kisvállalkozások esetén 2 000 000 forintos kölcsönösszeg igénylésére vonatkozik. A hirdetésben szereplô akciós törlesztôrészlet a mikrovállalkozások részére 
és a lakossági ügyfelek részére szóló hatályos hirdetményben közzétett kamatmértékhez képest 6 százalékpontos kamatkedvezményt biztosít a szerzôdés szerint esedékes
elsô hat törlesztôrészletbôl. A szerzôdéses futamidô további részében a kamatozás visszaáll a fent említett hatályos hirdetményben közzétett kamatmértékre. 
A törlesztôrészlet a tôke összegén felül tartalmazza az esedékes ügyleti kamat és adminisztrációs díj összegét is. A pontos törlesztôrészletet a Bank a jóváhagyás napján
határozza meg. A hiteligénylés részletes feltételeirôl és a pontos teljeshiteldíj-mutató nagyságáról kérjük, érdeklôdjön a lenti telefonszámokon. A THM meghatározása az
aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt és a feltételek változása esetén mértéke módosulhat. Magánszemélyek esetén a kondíciók
abban az esetben érvényesek, amennyiben a Kölcsönszerzôdés megkötésének idôpontjában az Ügyfél a Banknál Lakossági Forint Bankszámlával rendelkezik, és a kölcsön
futamideje alatt rendszeres havi jövedelmét a Bankszámlára utaltatja, és a kölcsön törlesztését a Bankszámláról indítja. A meghirdetett kamatakció a 2007. február 15.
és 2007. május 31. között hiánytalanul benyújtott igénylésekre vonatkozik.

Magánszemélyek esetén, teljes futamidôre a THM19,39%, az elsô hat hónapra 13,37%.

�Üzleti Vonal kisvállalkozásoknak: 06-40/344-444  �Budapest Hitelvonal magánszemélyeknek: 06-1-455-55-81  �www.budapestbank.hu

Mi iigent mondunk ügyfeleink elképzeléseire.
Ezért az ügyfeleink.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Február 23. péntek
 Holiday
 Amerikai 

szinkronizált film 
Február 24. szombat
 Idegölő
 Magyar-görög film 
Február 27. kedd
 Farkasok 

völgye
 Török akciófilm
Március 2. péntek
 Füles
 Amerikai komédia

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. február 16.
Molnár Ildikó és Csanádi 
István

Születés
Bakó Renáta – Kőházi Ár-
pád
Kg., Daru u. 1.  Árpád
Fülöp Mariann – Monori 
István
Kg., Kisújszállási u. 166. 
 István Márk
Papp Anikó – Vajó László
Kg., Cserepes u. 10. 
 László
Kiss Erika – Tóth Csaba
Kg., Kisújszállási u. 78/1. 
 Zsófia

Halálozás
Kállai Sándor
 Kg., Sándor u. 21.
Kátai Sándorné (Kocsis Ilo-

na)
 Kg., Dráva u. 25.
id. Kurucz István
 Kg., Sallai u. 12.
Vida Lajosné (Várkonyi 

Magdolna)
 Kg., Püspökladányi út 84.
Antal Sándor
 Karcag
Szabó Istvánné 

(Barta Piroska)
 Kg., Akácos u. 69.
Tóth István 
 Karcag
Varga Jenő
 Kg., Kőrös u. 19.
Nagy Józsefné (Juhász Etel-

ka)
 Kg., Győrffy I. u. 7.

2006. február 23. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.35  Stúdió beszélgetés
18.05  Karcag Sport
 Kézilabda mérkőzés
 Kommentátor: Varga Petra
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Szőke Sándorné falu-

gazdász
 Karcagi hírek
 - Helyismereti verseny a 

Györffyben
 - Önkormányzati ülés I.rész
 közmeghallgatás
 Háttér - Fodor Judit műsora
 Vendég: Dr. Sántha József
19.20  Önkormányzati ülés II.rész

2006. február. 27 kedd / ism.: szer-
da 

18.00  Műsorajánlat
18.05  Jöjjetek hozzám

 Református Istentisztelet köz-
vetítése

19.00  Megyei Tükör – magazin
19.45 A Hit Szava
 Katolikus mise közvetítése

2006. március 1. csütörtök
17.30  Műsorajánlat
17.35 Karcag Sport
 kosárladba mérkőzés
 kommentátor Tóth Zoltán
19.05 Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Dr. Baloghné Sípos 

Szilvia - főnővér
 Karcagi hírek
 Erdélyi diákok Karcagon
 Györffy Napok összefoglaló
 Szalagavató összefoglaló
 Átcímkézett áruk
 Háttér - Fodor Judit műsor
 Vendég: Dr. Kasuba Jánosné
Műsorunk a  hálózatán fogható a S9-es 
csatornán a  161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Február 15-én délután egy 
fiatalkorú törvényes képvise-
lőjének jelenlétében tett beje-
lentés, mert a délelőtt folya-
mán őt az iskolában több tár-
sa megverte. Az előzetes orvosi 
vélemény szerint nyolc napon 
túl gyógyuló súlyos – kopo-
nyarepedés – sérülést szenve-
dett. Az elsődleges adatgyűjtés 
során megállapítást nyert, hogy 
két diák az 5. óra utáni szünet-
ben minden előzmény nélkül 
rugdosni és ütlegelni kezdte a 
sértettet az iskola udvarán. Az 
ügyben a két fiatalkorú ellen 
súlyos testi sértés bűntett elkö-
vetésének megalapozott gyanú-
ja miatt indult büntetőeljárás.

Február 15-én este a Kontai 
úton lévő HAGE sertéstelepnél 
egy gyanús, idegen kocsira fi-
gyeltek fel. A helyszínre kiérke-
ző járőr a telep bejáróján való-
ban talált egy személygépkocsit 
utánfutóval, melyen a telep-
ről származó takarmány volt. 
A bűnügyi intézkedés során el-
sődlegesen megállapítást nyert, 
hogy a fenti járműszerelvényt 
engedély nélkül vitte el a tolvaj 
egy ismerőse háza elől, amelyre 
a telepről 19 q malactápot pa-
kolt fel, kb. 190.000 Ft érték-
ben. Az ügyben a nyomozók 
gyanúsítottként hallgatták ki a 
tolvajt, valamint a telepen biz-
tonsági őrként szolgálatot telje-

sítő személyt is, aki a bűncse-
lekményhez segítséget nyújtott.

Február 18-án 01:10 órakor 
egy helyi férfi tett bejelentést, 
mert a lakása udvarán két fér-
fit látott mozogni, akik az ud-
varáról kimentek az utcára, 
ahol másik két személy várta 
őket. A bejelentő úgy gondol-
ta, hogy utánuk megy kerék-
párral. A Kungát utca közepén 
utol is érte a négy személyt. 
Három férfi szembefordult a 
bejelentővel és a kezéből – a vé-
dekezésként maga elé tartott – 
kerékpárt kicsavarták, minek 
következtében elesett. Ekkor 
a három férfi több alkalom-
mal megütötte, megrugdos-
ta az idős férfit, aki a bántal-
mazás során nyolc napon be-
lül gyógyuló könnyű sérülése-
ket szenvedett. Természetesen 
a támadók a kerékpárt maguk-
kal vitték, melyet a sértett kb. 
egy hónapja 15.000 Ft-ért vá-
sárolt. Az elvégzett adatgyűjtés 
során a nyomozók hat személyt 
állítottak elő, akik ezzel és még 
más bűncselekmény elköveté-
sével is gyanúsíthatóak voltak. 
Gépkocsi és garázsfeltörések is 
növelik számlájukat. Két fel-
nőtt és két fiatalkorú személyt 
őrizetbe vettek, akiket a Ceglé-
di Rendőrkapitányság fogdájá-
ra szállítottak.
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Karcag – Orosháza 0:2 (0:1)
Karcag, Lóger pálya, 100 né-

ző. Jv.: Székely
Karcag: Erdei, Mitasz, Orosz, 

Ramos, Kádár G., Palásti, Ká-
dár Zs., Repjuk, Bodor, Bog-
dány, Komos

Cserék: Domokos A., Tóth L., 
Kovács I.

Vezető edző: Sándor István
Orosháza: Tóth Z., Csiszár, 

Futaki, Molnár R., Szabó N., 
Szeverényi, Buza, Kerepeczki, 
Koncz, Barányi, Bosnjakovic

Csere: Lovas
Góllövők: Bosnjakovic, Sza-

bó N.
A szintén NB II. Keleti cso-

portjában szereplő vendég-
csapat megérdemelten szerez-
te meg a győzelmet a gyenge 
támadójátékot nyújtó karcagi 
csapat ellen.

Karcag – Nagybánya 1:1 
(1:1)

Karcag, Lóger pálya, 150 né-
ző. Jv.: Kálmán Székely, Lengyel

Karcag: Banó, Mitasz, Orosz, 
Ramos, Kádár G., Kovács, Rep-
juk, Lajkovics, Palásti, Tóth L., 
Domokos I.

Cserék: Bodor, Bogdány, Kor-
mos, Kádár Zs., Domokos A.

Vezető edző: Sándor István
Nagybánya: Gordin, Bumb, 

Kollár, Bacnean, Lonka, Szent-
lászlói, Mihu, Eudián, Bichiri, 
Fabian, Batin

Cserék: Iatu, Sanduleccu, 
Negrea, Darabus, Petrusca, 
Duros

Edzők: Grozaru Leontin, Ke-
menes Emil és Moresan Flolin

Egy baloldali karcagi táma-
dás után a középre ívelést Laj-
kovics a kapu közepébe rúg-
ta (1:0). Egy gyors vendégtáma-
dás után Batin a kapu közepébe 
lőtt (1:1). A második félidő vége 
felé egy vitatott bírói ítélet után 
a vendégcsapat edzője leparan-
csolta a játékosait a pályáról, 
ezért a mérkőzés félbeszakadt. 
Kiállítva: Iatu.

Bosnyák Imre

Előkészületi mérkőzések
Labdarúgás
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2007. február 10-én tartotta 
éves beszámoló közgyűlését a 
Magyar Ebtenyésztők Országos 
Egyesület Karcagi Szervezete.

Hodosi Sándor elnök beszá-
molt a 2006. évben történt ese-
ményekről, változásokról, majd 
az egyesület gazdaságfelelősé-
től tájékoztatót kaptak a tagok 
a 2006. év gazdálkodásáról. Sor 
került a 2007. évi költségvetés 
előterjesztésére is. A jelenlévő 
tagok a beszámolókat és a szer-
vezet 2007. évi költségvetését 
elfogadták.

Több éves hagyomány, hogy 
a beszámoló közgyűlésen ke-
rül sor az „Év Kutyája”, „Év Te-
nyésztője” díjak átadására. Az 
„Év Kutyája” díjra most 5 pá-
lyázat érkezett.

Az „Év Kutyája”: I. helyezett 
Gemmosuke of Court Wel-
lington japán chin (Tulajdo-
nosa: Erdei Ferenc), II. helye-
zett Kesziparti Fricska pumi 
szuka (Tulajdonosa: Kocsisné 
Kiss Mária és Czinege Gyula), 
III. helyezett: Tekla Triniti von 
Sharlatán dobermann (Tulaj-
donosa: Ferenczi Sándorné).

Az „Év Tenyésztője” cím 
büszke tulajdonosai: I. helye-
zett Von Scharlatán kennel 
(Tulajdonosa: Poharánszki Jó-
zsef), II. helyezett Kunhalmi 
Ráncos kennel (Tulajdonosa: 
Fülöp Norbert), III. helyezett 
Kis-Bics kennel (Tulajdonosa: 
Csontos Árpád, kinek nevezé-
sét a pontozó bizottság utóla-
gosan fogadta el).

A szép eredményt elért négy-
lábúaknak és tulajdonosaiknak 
ezúton gratulálunk!

Ezen örömteli pillanatok 
után tájékoztatást hallhattak a 
tagok a 2007. évben bevezetés-
re kerülő új információs rend-
szerről. Többek között az egy-
séges elektronikus tagsági kár-
tya bevezetéséről, mely a tagot 
fogja azonosítani a szolgáltatá-
sok igénybevételekor. 2007. feb-
ruár 15-től a különböző szol-
gáltatások igénybevétele már 
az elektronikus tagkártyával 
lehetséges. Bevezetésre kerül a 
fedeztetési jegy, amely a tulaj-
donoshoz kapcsolódik, a ken-
nelben lévő valamennyi kan 
kutyánál használható. Nem át-
ruházható, és nem másolható. 
A nyomtatvány szigorú szám-
adású, megvásárolható a helyi 
szervezet pénztárában.

Végezetül az elnök megkö-
szönte a tagoknak az év folya-
mán végzett társadalmi mun-
káját, valamint köszönetét fe-
jezte ki Karcag Város Önkor-
mányzatának a rendezvényhez 
nyújtott anyagi támogatásért.

Itt szeretnénk felhívni a fi-
gyelmet, hogy a Szivárvány úti 
kiképzőpályán képzett kikép-
zőinkkel folyik a kutyák kiállí-
tásra való felkészítése (szomba-
ton 14-16; vasárnap 9-12 és 14-
16 óráig). 14 éven aluliaknak a 
részvétel szülői engedéllyel in-
gyenes!

MEOE Karcagi Szervezeté-
nek Vezetősége

Eredményes évet zárt a MEOE!
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